*

1 Pelibetes h. 2 Carillo h. 3 quedado y nascido, s. 14, anm. 7.
4 y toda la otra h. 5 y los h. 6 conjurarse h.

*

cipes in custodiam subditorum et ad coercionem impiorum reformavit Gesta Roman. 6 et annuos successores Justin. III, 3, Ed. Duebner (Lipsiae 1831), per annuas successiones Ed. Frotscher (Lipsiae 1827); vgl. über diese lesarten besonders den letzteren. 7 convivare seu epulari H; wie »et«, so dient auch »seu« als korrekturzeichen s. s. 14, anm. 7.

*

a Justin. Histor. III, II fg. Dem grösseren theile nach finden wir den inhalt dieses kapitels auch in Vinc. Bell. Spec. hist. III, 90: Justin. lib. III, mehr in übereinstimmung mit Burley als mit Justin, obgleich Vincenz neben andern kleinen punkten sich dadurch wider von Burley unterscheidet, dass er den text desselben nicht durch diejenigen zeilen unterbricht, welche die sprachliche anmerkung zu dieser stelle als anderswoher entlehnt bezeichnet.

cium iussit. Pueros puberes¹, non in forum, sed in agrum duci iussit, ut primos annos, non in luxuria, sed in omni opere et labore ducerent; nichil eis causa somni substernere et vitam sine pulmento agere neque prius in urbem redire quam viri essent facti, statuit. Virgines sine dote nubere statuit, ut uxores non pecunie causa eligerentur severiusque matrimonia sua viri coercerent cum nullis frenis docium tenerentur*. Maximum honorem, non divitum et potentum, sed senum esse statuit, nec² quisquam locum honoraciorem senibus obtineret. Item constituit, ut adolescentes et scemata sine morsu dicerent ac ab aliis in se dicta perpeti discerent ac, si quis eorum in indignacionem ob * tale dictum prolapsus fuisset, ulterius ei in alterum dicere non liceret. Hec et hiis similia que³ solutis moribus dura esse videbantur, autorem eorum Apollinem delphicum finxit, et inde [se]⁴ ea detulisse. Deinde ut eternitatem suis legibus daret iureiurando civitatem suam obligavit nichil eos de eius legibus mutaturos priusquam reverteretur, simulans se ad oraculum delphicum proficisci, consulturum quid addendum vel mutandum legibus videretur. Profectus autem Cretam, ibi voluntarium exilium perpetuo egit, moriensque proici ossa sua in mare iussit, ne forte Lacedemoniam⁵ referrentur et se putarent lacedemonii a iureiurando solutos^b.

Claruit autem Ligurgus tempore Helisei prophete.

Cap. XVI. Anaximenes.

Anaximenes Euristrati, philosophus, milesius, asianus, Anaximandri, philosophi, auditor fuit et preceptor Permenidis^c et Anaxagore^d. Hic omnes rerum causas aeri dedit infinito.